El de Monfero de 1180 es muy semejante:

⁸³ Como el concedido a Naves en 1181: «Et jungo et cauto illud quod nullus d[e] cetero pro] aliqua vocea tu calumpnia in predictum monasterium [violenter] audea intrare eu inde aliquid prendere vel alineare», Dono López, 2010, p. 130.

⁸⁴ Romaní Martínez, 1989, doc. 22.

⁸⁵ Aunque el de Velle es presumiblemente una falsificación, con idéntica cláusula y variación de los límites del coto, según la copia del documento que consultemos.

⁸⁶ Duro Peña, 1972, p. 138.

⁸⁷ Romaní Martínez, 1989, doc. 58.

⁸⁸ «quam absoluo et libero ab omni regali fisco et ab omni debito et uoce que usque mea parti regis respondere tenebatur totam uocem regalem et totum cariteiro extraho de illo castro tam de hominibus quam de ecclesia ut a meo non respondeant neque de calumpnia neque de enpenazo neque de aliqua causa nisi tibi et ecclesie minduniensi por mortem tuam». Cal Pardo, 2005, doc. 21.

EL ACOTAMIENTO DE TIERRAS EN LA GALICIA MEDIEVAL

Cautans ipsam quod ampli nulli liceat nec maiorino regis ut sagioni nobili vel ignobili aut tre dno tu ecla alicus de parte regia vel extranea⁸⁹.

En el de varias iglesias a Samos (Lugo) en 1180:

Similiter ab omni voce regali quod mihi et domino terre tenebantur. Cauto et defendo quod nemini liceat non maiorino regis, non sagioni, non principibus, non nobili vel innobili, non clerico aut laico seu domino terre non eciam ulli de parte regia vel extranea in esa intrare vel ibi violenter amplius quicquam demandare⁹⁰.

Caso del privilegio de 1181 aplicado a la feligresía de Santa Comba de Duancos (Castro de Rei, Lugo):

Cauto etiam de nouo istum locum per terminos suos omnes ubicumque sint et omnes homines qui ibi sunt et erunt et quicumque habent tan casas quam hereditates et iumenta sua et ceteras possessiones quas ab ista die nullus audeat illic intrare neque domnus terre neque ecclesiastica nulla persona aut laycalis maiorinus regis aut sagio ulla ratione presumat inde aliquid uiolenter accipere nec etiam aliquis de parte regia uel extranea attentet hanc cartam senper duraturam uiolare⁹¹.

A este respecto se detecta especial variabilidad en las cláusulas del privilegio concedido a Jubia por Fernando II que, junto a otros elementos podría apuntar a su falsedad, entre otras la anteposición de los comes a los obispos, hecho que se repite en otro privilegio del mismo monasterio⁹², y ambas muy semejantes a otras alfonsies⁹³:

Ut ab hodierno die nullus nobilium sive ignobilium militum satellitum seu rusticorum hoc meum cautum violaverit seu violare temptaverit...⁹⁴.